MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

26.670.628,71

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

14.033.481,55
16.002.377,23
15.202.258,36

52,62
60,00
57,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -2.415.456,03 -9,06
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal 32.004.754,45 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 5.867.538,32 22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacgdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operag¢des de Crédito Externas e Internas 4.267.300,59 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 1.866.944,01 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)
Valor Total 9.216.996,57 2.505.412,33

FONTE:



