MUNICÍPIO DE QUILOMBO - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

DESCRIPTION DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF THE			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATE	VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente líquida		26.670.628,71	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP	14.033.481,55	52,62	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	16.002.377,23	60,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	15.202.258,36	57,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida	-2.415.456.03	-9.06	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	32.004.754,45	120,00	
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas	0.00	0.00	
	· ·	"	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	5.867.538,32	22,00	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL	
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00	
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	4.267.300,59	16,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.866.944,01	7,00	
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Total	9.216.996,57	2.505.412,33	
	<u> </u>	<u> </u>	

FONTE: